
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

от 20.10.2020                                                 г.  А р т е м                     №   229  

 

О проведении XII городских педагогических чтений   

«Парад педагогических идей и реализованных замыслов» 
 

В целях выявления и распространения инновационного педагогического опыта 

работников образовательных учреждений, на основании плана работы управления 

образования администрации Артемовского городского округа на 2020 год, руководствуясь 

Положением о казенном учреждении управлении образования администрации Артемовского 

городского округа, утвержденным решением Думы Артемовского городского округа от 

30.11.2009 № 262 (в ред. решения Думы Артемовского городского округа от 28.09.2020 № 

501), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести XII городские педагогические чтения «Парад педагогических идей и 

реализованных замыслов» (далее – Педагогические чтения) 06 ноября 2020 года. 

2. Утвердить Положение о городских Педагогических чтениях (Приложение 1.).  

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению Педагогических 

чтений (Приложение 2.). 

4. МБУО Центр образования (Горобец Е.Ю.) организовать проведение городских 

Педагогических чтений виртуально на сайте МБУО Центр образования (mcartem.ucoz.ru).  

5.  Заместителю начальника управления образования администрации Артемовского 

городского округа Лукьяновой О.Д. разместить настоящий приказ на официальном сайте 

Артемовского городского округа. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования                                                                       Н.И. Макиенко  

 



 2 

Приложение 1. 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления 

образования администрации  

Артемовского городского округа 

от  20.10.2020 №  229 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о XII городских педагогических чтениях 

«Парад педагогических идей и реализованных замыслов» 

 

1. Общие положения. 

1.1. Для организации и проведения Педагогических чтений создается оргкомитет, 

формируются экспертные группы из числа работников МБУО Центр образования, 

общественности.  

1.2. Оргкомитет: 

информирует население о проведении педагогических чтений; 

принимает материалы кандидатов на участие в педагогических чтениях; 

определяет порядок, форму и место проведения педагогических чтений. 

2. Цель и задачи Педагогических чтений. 

Цель Педагогических чтений: 

выявление и распространение инновационного педагогического опыта работников 

образовательных учреждений. 

Задачи Педагогических чтений: 

создание условий для профессионального общения по проблемам современного 

образования; 

содействие научно-методическому совершенствованию учителей, развитию их 

творческой инициативы; 

активизация профессионального взаимодействия в достижении нового качества 

образования; 

расширение диапазона профессионального общения; 

стимулирование творчески работающих педагогов. 

3. Участники Педагогических чтений. 

В педагогических чтениях могут принимать участие ученики, педагогические и 

руководящие работники образовательных учреждений Артемовского городского округа.  

Требования к стажу, образованию, категории не предъявляются. 

4.  Порядок и сроки проведения Педагогических чтений. 

4.1. Педагогические чтения проводятся в 1 этап - заочный. Выдвижение работ на 

педагогические чтения осуществляется каждым образовательным учреждением.  



 3 

4.2. Направленность выдвигаемых работ: 

- работа с родителями; 

- работа с детьми ОВЗ; 

- успешные практики по повышению качества образования; 

- авторские разработки. 

4.3. Материалы по направлениям могут быть представлены в форме доклада, реферата, 

защиты педагогической концепции, эссе и др. и сопровождаться видео-, фото-, 

мультимедийной презентацией. 

4.4. Тема представленного доклада, реферата и т.д. может быть отличной от 

вышеназванных, но соответствовать общей тематике педагогических чтений. В содержании 

представленных материалов тема может быть раскрыта на фактах собственной 

педагогической деятельности, должно прослеживаться четкое изложение позиции автора, 

присутствие аргументов, доказательств, живое, оригинальное, интересное изложение 

взглядов, рассуждений, размышлений и предложений. 

4.5. До 02 ноября 2020 года в оргкомитет педагогических чтений подаются: 

 - заявка   на участие, заверенная подписью руководителя учреждения по форме: 

Ф.И.О. участника; 

занимаемая должность; 

категория, звание; 

тема выступления; 

- готовые материалы для публикации на сайте МБУО Центр образования.  

Экспертиза работ будет организована по результатам общественного мнения, 

путем голосования.  

4.6. Требования к оформлению. 

Материалы должны быть напечатаны на компьютере (шрифт-12, интервал-1,5; отступы 

слева - 3 см., справа – 1 см; сверху, снизу – 2,5 см; сноски должны быть внутри доклада, 

нумерация страниц обязательна). Шрифт титульного листа или заголовка - 14. 

Список использованной литературы и приложения располагаются в конце материала. 

4.7. Материалы предоставляются в   электронном носителе, не возвращаются и не 

рецензируются. 

4.8. Оргкомитет вправе использовать материалы, представленные на педагогические 

чтения, в некоммерческих целях (публикация). 

5. Награждение участников Педагогических чтений 

5.1. Все участники получают Сертификаты участника педагогических чтений. 

5.2. Лучшие работы будут рекомендованы для участия в региональных конкурсах. 

 



 4 

Приложение 2. 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления образования 

администрации  

Артемовского городского округа 

от   20.10.2020 №  229 

СОСТАВ 

организационного комитета по проведению Педагогических чтений 

 

Горобец Екатерина Юрьевна  - директор МБУО Центр образования, председатель 

оргкомитета 

Члены оргкомитета:  

Гордеева Любовь Андреевна - методист МБУО Центр образования 

Гладченко Ирина Ивановна - методист МБУО Центр образования 

Данилова Татьяна Ивановна - председатель городской профсоюзной организации 

работников образования 

Казакевич Галина Петровна - методист МБУО Центр образования 

Селеткова Анна Дмитриевна - методист МБУО Центр образования 

Федянина Марина Петровна - методист МБУО Центр образования 

Хурсенко Татьяна Львовна - заместитель директора МБУО Центр образования 

Шелеп Юлия Александровна - заместитель директора МБУО Центр образования. 

 


